REQUERIMENTO Nº 077/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Milton Monti, exemplar Deputado Federal, solicitando do mesmo a doação de

exemplares das seguintes publicações: Código de Trânsito Brasileiro, Estatuto do Idoso e

Legislação Brasileira de Proteção e Defesa do Consumidor, com as últimas atualizações

para serem distribuídas às escolas públicas municipais e estaduais existentes em nosso

município.

Outrossim, informamos ao Parlamentar Federal que os documentos legais

solicitados serão disponibilizadas aos professores, alunos e funcionários das escolas

supramencionadas, possibilitando a realização de consultas, estudos, trabalhos de pesquisas a

obter informações que objetivem o conhecimentos dos direitos individuais e coletivos dos

brasileiros e o exercício pleno da cidadania.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de março de 2017.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador